
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33796 Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 19.821/2018-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2018-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: 
Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação dos serviços continuados de transporte escolar com a 
utilização de veículos tipo ônibus e micro-ônibus com condutor; 
e embarcações com piloto e monitor, destinados ao transporte de 
alunos das Unidades de Ensino da Rede Municipal, zonas urbana 
e rural, em estradas pavimentadas, não pavimentadas, vicinais e 
fl uviais durante o ano letivo, no Município de Marabá/Pa; ADJUDI-
CO aos licitantes vencedores:R. F. de Souza TransporteS, CNPJ nº 
21.917.287/0001-99 - Lotes 01, 03, 04, 05, 06 e 07 - Valor Total 
R$ 4.280.822,00 (quatro milhões, duzentos e oitenta mil, oitocen-
tos e vinte e dois reais) e C S S Maraba Empreendimentos Eireli, 
CNPJ nº 21.573.094/0001-68 - Lote 02 - Valor Total R$ 909.964,00 
(novecentos e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais);que 
após análise e Parecer de Regularidade Final da CONGEM, HOMO-
LOGO o resultado fi nal do processo. Data: 31.01.2019. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 403478

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/20182806-01-TP-PMM/SEMAD
A Comissão Especial de Licitação, através da Secretaria Municipal 
de Administração SEMAD, comunica aos interessados do processo 
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa de consultoria 
para prestação de serviços de assessoria para: 1 - Reestruturação 
dos planos de carreira dos servidores Municipais e dos profi ssionais 
do magistério: 2 - Elaboração dos planos para os profi ssionais das 
áreas de Saúde e da Assistência Social do Município de Maritu-
ba, estado do Pará, que, após as devidas análises, obteve-se a 
seguinte classifi cação fi nal: C.E. SANCHES & CIA LTDA, CNPJ Nº 
13.427.177/0001-10., com Nota Final (NF)=100,00 pontos, res-
tando como vencedora do certame a empresa C.E. SANCHES & CIA 
LTDA, CNPJ Nº 13.427.177/0001-10, por ter sido a única empresa 
habilitada e por ter atingido a Nota Final, apresentado Proposta de 
Preços no valor de R$ 322.999,00 (trezentos e vinte e dois mil, no-
vecentos e noventa e nove reais) e ofertado a melhor técnica e preço 
para a Administração Municipal. Marituba(PA), 31 de janeiro de 2019. 
Paulo Henrique. Pinheiro - Presidente da Comissão Especial 
de Licitação

Protocolo: 403486

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº. 03-201217/5-PP-
-SEIDUR/Partes: Município de Marituba/PA e a empresa TADASHI 
SHIHOMATSU EIRELI, CNPJ n.º 34.875.757/0002-21/Objeto do 
termo aditivo: prorrogação do prazo por mais 02 (dois) meses. /
Prorrogação do prazo com inicio em 01/01/2019 até 28/02/2019./
Representante do contratado: Tadashi Shihomatsu/Ordenadora 
responsável: Napoleão Costa Oliveira /Data da assinatura 
18/12/2018.

Protocolo: 403479

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº. CT 04-201217/5-PP-
-SEGMOB/Partes: Município de Marituba/PA e a empresa TADASHI 
SHIHOMATSU EIRELI, CNPJ n.º 34.875.757/0002-21/Objeto do 
termo aditivo: prorrogação do prazo. /Prorrogação do prazo com 
inicio em 01/01/2019 até 28/02/2019./Representante do contra-
tado: Tadashi Shihomatsu/Ordenadora responsável: Osmar Vieira 
Costa Junior/Data da assinatura 18/12/2018.

Protocolo: 403484

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº. CT º 03-150318/5 PP-
-SEOF/Partes: Município de Marituba/PA e a empresa TADASHI 
SHIHOMATSU EIRELI, CNPJ n.º 34.875.757/0002-21/Objeto do 
termo aditivo: prorrogação do prazo por mais 02 (dois) meses. /
Prorrogação do prazo com inicio em 01/01/2019 até 28/02/2019./
Representante do contratado: Tadashi Shihomatsu/Ordenadora 
responsável: Leila do Socorro Rocha dos Santos /Data da as-
sinatura 18/12/2018

Protocolo: 403483

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº. 02-150318/5-PP-
-SEMMA/Partes: Município de Marituba/PA e a empresa TADASHI 
SHIHOMATSU EIRELI - ME, CNPJ n.º 34.875.757/0002-21/Objeto 
do termo aditivo: prorrogação do prazo por mais 02 (dois) meses 
/Prorrogação do prazo com inicio em 01/01/2019 a 28/02/2019./
Representante do contratado: TADASHI SHIHOMATSU/Ordenado-
ra responsável: Ismaily Bastos Delf no/Data da assinatura 
18/12/2018.

Protocolo: 403480

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de for-
mar Sistema de Registro de Preços para fornecimento de refeições 
prontas, tipo “marmitex” e self-service com refrigerante ou suco, 
em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, 
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, Prefeitura Municipal de Medicilândia e Secretarias 
vinculadas. ABERTURA: 19/02/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA 
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retira-
do gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eu-
rico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas 
e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura 
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar Sistema de Registro de Preços para o fornecimento de 
água, refrigerantes, locação de jogos de mesa com cadeiras e 
caixas térmicas, destinadas ao atendimento de demandas da Pre-
feitura Municipal de Medicilândia e suas Secretarias. ABERTURA: 
20/02/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL 
E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na 
sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Cen-
tro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 
17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/
PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicio-
nados (http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 403487

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019 
Objeto: Registro de Preco Para Futura Contratação de Empresa Es-
pecializada em Fornecimento de Pecas Para Maquinas Pesadas, para 
suprir as Necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso, 
Estado do Pará. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 
14/02/2019 ás 08h00min. Leandro Dallagnol - Pregoeiro. TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 001/2019. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de construção de uma casa 
residencial para professores, na área indígena da aldeia Kamaú e 
reforma e manutenções diversas na Escola Municipal de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental São Luís, localizada na Comunidade 
Riozinho das Arraias, visando atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Novo Progres-
so - PA. Tomada de Preços 001/2019. Tipo: Menor Preço por Item. 
Data de abertura: 21/02/2019. Hora 08h00 (Hora local). Endereço 
para informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo 
Progresso/Pa. Os Editais e seus anexos encontram-se disponíveis 
no referido endereço. Horário de atendimento 7h00 as 13h00 (Hora 
local). Eliane T. dos Santos - Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇOS 002/2018 

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa torna públi-
co que a Tomada de Preços 002/2018, com data de abertura em 
22/11/2018, às 9h00, que versa sobre a contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de construção de uma 
casa residencial para professores, na área indígena da aldeia Ka-
maú e reforma e manutenções diversas na Escola Municipal de 

Educação Infantil e Ensino Fundamental São Luís, localizada na Co-
munidade Riozinho das Arraias, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, foi declarada DESERTA, pelo 
não comparecimento de licitantes. Eliane Tomás dos Santos - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 403488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019/PMO 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Ma-
teriais de Expediente para atender as necessidades da Prefeitu-
ra Municipal de Óbidos, Secretarias e Fundos para o exercício de 
2019. Abertura: 25/02/2019, às 9h. Local de aquisição dos editais 
e realização dos certames: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone 
(93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico. Marisa 
Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 403489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

Para adequação no lançamento de itens constante no edital 
que não foram lançados no sistema licitações-e conforme 
o instrumento convocatório, fi ca Suspensa a Data da Abertu-
ra do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-
00001 - COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs. Objeto: 
Aquisição de materiais de consumo sendo: hospitalar, limpeza e 
higienização e materiais permanentes: equipamentos diversos, 
hospitalar, mobiliário em geral, equipamentos de áudio, vídeo 
e foto, aparelhos de medição e orientação, utensílios domésti-
cos e processamento de dados, objetivando atender aos Postos 
de Saúde dos bairros: Jaderlândia, Jardim Bela Vista e Laércio 
Cabeline, Emenda Parlamentar Processo n° 25000.039601/2018-
71 - Proposta n° 11536.700000/1170-02 e ao Hospital Municipal 
de Paragominas e o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS Emen-
da Parlamentar Processo n° 25000.041260/2018-01 - Proposta n° 
11536.7000000/1170-10, Processo n° 25000.046502/2018-45 - Pro-
posta n° 11536.700000/1170-07, Processo n° 25000.046502/2018-
77 - Proposta n° 11536.700000/1170-08. A Nova Data de Abertura 
será em: 14/02/2019 as 15:00 hs (Horário de Brasília). A retirada 
do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-
-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 
18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 
04/02/2019.
Retif cação da Publicação do DOE, Edição do dia 31/01/2019. 
ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00009 - PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - COM COTA RESERVADA 
PARA MEs E EPPs. LÊ-SE: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00009 
- PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Pgm.: 04/02/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00011. 
Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica de esteira para atender a 
Secretaria Municipal de Agricultura. Data de Abertura: 20/02/2019 as 
10:00 hs (Horário de Brasília). A retirada do Edital deverá ser efetuada 
via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-
-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 04/02/2019.

Protocolo: 403490

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190028

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços contí-
nuos de gerenciamento, com fornecimento de combustível ( gaso-


